



Município de Taiuva

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua 21 de Abril, 334 - CEP 14720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05

E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

REFORMA DA PRAÇA DO CONJUNTO HABITACIONAL "TAIUVA A"						
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Base: CPOS 171 de 01/11/ 2017						
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	Identificação da Obra				1.961,46
cpos	020802	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	326,91	1.961,46
	2.0	Serviços Preliminares				3.410,77
cpos	030102	Demolição manual de concreto simples	m ³	22,32	139,48	3.113,19
cpos	042114	Remoção de poste metálico	un	2,00	148,79	297,58
	3.0	Revestimento				25.428,83
cpos	540604	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	231,72	36,22	8.392,90
cpos	110202	Concreto usinado não estrutural mínimo 150 kg cimento / m ³	m ³	31,25	260,04	8.126,25
cpos	111602	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m ³	31,25	53,40	1.668,75
cpos	170308	Cimentado semi-áspero	m ²	446,42	16,22	7.240,93
	4.0	Playground				8.997,75
cpos	350520	Centro de atividades em madeira rústica	cj	1,00	3020,28	3.020,28
cpos	350521	Balanço duplo em madeira rústica	cj	1,00	1188,55	1.188,55
cpos	350522	Gangorra dupla em madeira rústica	cj	1,00	834,15	834,15
cpos	350412	Banco em concreto pré-moldado, dimensões 150 x 45 x 45 cm	un	10,00	277,90	2.779,00
cpos	350524	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	cj	1,00	1175,77	1.175,77
	5.0	Iluminação				9.793,56
cpos	411047	Poste telecônico curvo duplo para duas luminárias, em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 metros	un	3,00	1790,04	5.370,12
cpos	381921	Eletroduto de PVC corrugado flexível reforçado, diâmetro externo de 25 mm	m	70,00	11,29	790,30
cpos	390203	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	250,00	3,68	920,00
cpos	411106	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena	un	6,00	452,19	2.713,14
	5.0	Paisagismo				3.025,37
cpos	340302	Arbusto Azaléa - h= 0,60 a 0,80 m	un	5,00	26,35	131,75
cpos	340312	Arbusto Moréia - h= 0,50 m	un	19,00	24,53	466,07
cpos	340313	Arbusto Alamanda - h= 0,60 a 0,80 m	un	57,00	23,43	1.335,51
cpos	340207	Forração com Lírio Amarelo, mínimo 18 mudas / m ² - h= 0,50 m	m ²	10,00	49,22	492,20



Município de Taiuva

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua 21 de Abril, 334 - CEP 14720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05

E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

REFORMA DA PRAÇA DO CONJUNTO HABITACIONAL "TAIUVA A"

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Base: CPOS 171 de 01/11/ 2017

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
cpos	340211	Forração com clorofito, mínimo de 20 mudas / m ² - h= 0,15 m	m ²	15,00	32,74	491,10
cpos	340437	Árvore ornamental tipo Quaresmeira (Tibouchina granulosa) - h= 1,50 / 2,00 m	un	2,00	54,37	108,74
TOTAL GERAL						RS 52.617,74

TAIUVA, 22 DE JANEIRO DE 2018


FRANCISCO SÉRGIO CLAPIS
PREFEITO MUNICIPAL


REINALDO ZANETTI
ENG. CIVIL - CREA 0601158250